- 1 -

中国建筑装饰协会文件

中装协〔2020〕55 号 签发人：张京跃

关于召开 2021 建筑装饰行业智能大会的通知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会（分会）、各会员企业、

各有关单位：

智能将推动各行各业的运行模式以及未来走向的变化，这是

大势所趋，建筑装饰行业同样不能置身事外。那么，在未来的智

能生态链中，装饰企业充当什么样的角色？智能技术能否成为装

饰企业新的利润来源？装饰企业需要做好哪些准备，才避免在智

能时代被淘汰出局？因此，为引领全国建筑装饰企业了解、掌握

智能技术的最新动态、最新技术、最新应用，中国建筑装饰协会

计划于 2021 年 4 月 15 日，在深圳召开“全国建筑装饰行业智能

- 2 -

大会”（下简称“智能大会”），建立全国装饰行业针对智能技术的

学习窗口和交流平台，推动建筑装饰行业向智能化、数字化方向

转型升级。现将“智能大会”的有关事项通知如下：

一、组织机构

- 3 -

主办单位：中国建筑装饰协会

承办单位：中国建筑装饰协会建筑电气分会

协办单位：各省、市地方协会

二、智能大会主题及内容

智能大会主题：顺势而上，智赢未来

本次智能大会内容共分为：商用智能专场、智能家居专场、

互动论坛 3 大板块。

内容一：商用智能专场

主要内容包括：商用智能技术平台及市场发展趋势、细分商

用市场智能技术应用分析、商用智能应用案例分析等。

内容二：智能家居专场

主要内容包括：智能家居平台技术、应用特点和发展趋势、

智能家居落地服务模式和发展趋势等

内容三：互动论坛

以“装饰企业如何分享智能红利”为核心，由智能平台、设

计师、智能技术厂家、装饰企业等代表进行互动交流。

三、智能大会拟邀请演讲嘉宾

本次智能大会的演讲嘉宾阵容主要由：国内几大智能平台代

表、智能专家、智能技术企业代表、设计师代表、装饰企业代表

组成，拟邀请的核心主讲嘉宾如下：

全国智能建筑及居住区数字化标准化技术委员会秘书长 张

永刚

- 4 -

华为消费者 BG 业务发展部战略合作总监 傅饶

百度智能生活事业群-小度 lOT 平台副总经理 虞小伟

小米 lOT 开放业务负责人 王明

深圳绿米 lOT 服务运营中心总经理 孙奇凡

阿里巴巴人工智能实验室核心负责人以及全国核心智能服务

供应商负责人。

四、智能大会时间、地点

报到时间：2021 年 4 月 14 日 10:00-18:00

会议时间：2021 年 4 月 15 日 9:00-17:30（全天）

会议地点：深圳市

会议举办及报到地点另行通知。

五、参会对象

本次智能大会的参会代表主要针对：地方协会领导、全国装

饰企业高管、设计师、大型智能平台机构、智能技术企业、智能

产品企业、媒体机构等。

六、参会费用

1、参会会务费：1800 元/人（含会议当天餐费、会议资料）

2、交通、住宿费用自理。

3、会务费支付：请会议代表报名的同时将会务费电汇至以

下账户并注明“智能大会”字样，于报到时凭电汇凭证（复印

件）领取发票。

户 名：中国建筑装饰协会

- 5 -

开户行：北京银行甘家口支行

帐 号：01090315500120105251830

本次智能大会是全国装饰企业深入了解智能技术以及智能在

装饰行业应用前景的良好学习机会，激发装饰企业利用智能技术

实现转型升级的积极性，希望全国各地方协会积极组织本地企业

踊跃参加，营造装饰行业的良好学习氛围。

智能大会咨询联系方式：

朱晓岚：18610702268 刘京京：18610702269

曾官生：18610702237 香 果：18610702272

邮箱：real_cbda@163.com

附件：建筑装饰行业智能大会参会报名表

中国建筑装饰协会

2020 年 12 月 15 日

mailto:real_cbda@163.com

- 6 -

附件：

2021 建筑装饰行业智能大会

参会报名表

联系人姓名 电 话

参会人姓名 职务 电话

参会人姓名 职务 电话

参会人姓名 职务 电话

工作单位

通讯地址

邮箱或 QQ 手 机

注：报名表电子表格填写，有同行者请予以一并登记填写。

请于会前提交至邮箱：real_cbd@163.com，会务费详情了解可致电组委会：

010-83993576。